РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МАЛОКАМАЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2019                               с. Малая Камала                                    № 32-101р

«О внесении изменений в решение Малокамалинского сельского Совета депутатов от 12.11.2013 № 38-106р «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокамалинском сельсовете Рыбинского района Красноярского края»
В соответствии со статьями, 158, 172 БК РФ, статьями 20, 24 Устава Малокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края Малокамалинский сельский Совет депутатов решил:

           1. внести в решение Малокамалинского сельского Совета депутатов от 12.11.2013 № 38-106р «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокамалинском сельсовете Рыбинского района Красноярского края» следующие изменения:
- статью 4 Положения дополнить пунктом 32, следующего содержания:

32) Выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию:

         О возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) органа местного самоуправления  или должностных лиц этого органа, в том числе в результате издания актов органа местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;

         По иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российский Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.

-Статью 13 Положения изложить в новой редакции:

1. В целях своевременного и качественного составления проектов бюджетов соответствующие финансовые органы имеют право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.

2. Составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики Красноярского края Рыбинского района Малокамалинского сельсовета;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах Малокамалинского сельсовета (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и другим экономическим вопросам ( Скобельцину В.П.).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Сельские новости».

Председатель Малокамалинского сельского

Совета депутатов

   Л. П. Белова
Глава сельсовета

                                  Л. П. Белова